
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 155

Data del Provvedimento 07-05-2019

Oggetto ACCORDO QUADRO "Lavori di manutenzione straordinaria per  impianti
tecnologici speciali"

Intervento n.  7 P.T. 2018-2020 - CIG. 77004379A1 CUP 
D12C17000130005

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura NOVELLI DANIELE

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE

Visto  l’atto  di  delega  di  cui  al  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  109  del  15.02.2018
“Conferma atti di delega”;

Premesso che:

-  con  Provvedimento  Dirigenziale   429  del  04.12.2019,  è  stata  indetta  la  gara  d’appalto  per
l’affidamento dei “lavori di manutenzione straordinaria per impianti tecnologici speciali.  Int. 7 -
P.T. 2018-2020” ICG. 77004379°1 – CUP D12C17000130005, mediante procedura di gara aperta
con  bando,  ai  sensi  dell’art.  60 del  D.Lgs.  50/2016,  da espletarsi,  con modalità  telematica,
secondo le procedure di legge;

- il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Considerato che:

- nei giorni del  29.04.2019 e  06.05.2019, si sono svolte le sedute pubbliche per la verifica della
documentazione  amministrativa,  come  riportato  nei  relativi  verbali,  allegati  al  presente
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All. 1);

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 29 del  D.Lgs. 50/2016, alla conclusione della verifica amministrativa, si rende
necessario approvare e pubblicare  le risultanze delle verifiche amministrative come  di seguito
riportato:

           IMPRESA                                                                   AMMESSI

1. ATI WIRE SYSTEM SRL/RIDOLFI & C SRL  AMMESSO
2.  RTI COSTITUENDO TRA E.C. GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. E BCE SCARL AMMESSO
3   GRUPPO SIM TEL SRL AMMESSO
4   ELMAS SRL

Ritenuto necessario dare al presente atto il carattere dell’immediata esecutività stante l’urgenza
di procedere alla trasmissione delle offerte tecniche alla Commissione Giudicatrice; 

Visti: 
- la Legge Regionale  24/02/2005,  n. 40  e s.m.i.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del  06.08.2014;

Visti:

    -  la Direttiva Europea 2014/24/UE;
    -  il D.Lgs. 50/2016  e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
    -  la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
    -  la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per quanto esposto in premessa e come dettagliato nei verbali delle sedute di gara del 29.04.2019
del 06.05.2019, allegati al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All.
1):



     

1) di approvare le operazioni per la verifica della documentazione amministrativa presentata dagli
operatori economici partecipanti alla gara di cui all’oggetto con le risultanze di seguito indicate:

          
IMPRESA                                                                               AMMESSI

1.ATI WIRE SYSTEM SRL/RIDOLFI & C SRL AMMESSO
2.  RTI COSTIT. TRA E.C. GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. E BCE SCARL AMMESSO
3   GRUPPO SIM TEL SRL AMMESSO
4 ELMAS SRL

2) di pubblicare il  presente atto secondo le modalità previste dall’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

3)  l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 42comma 4, della Legge Regionale
Toscana 40 del 20 febbraio 2005 e ss.mm.ii.; 

4) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi e per gli effetti dell’art.
42, comma 2, LRT n. 40/2005.

                                                         Il Direttore dell’Area Tecnica
                                                        Ing. Daniele Novelli

    

    Il Responsabile Unico del Procedimento
      Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  Careggi  predispone  i  suoi  atti  in  originale  informatico
sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  Codice
dell’amministrazione digitale



11  
 

 

                                                              
  AREA TECNICA  

U.O.C. ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE DI AREA 
TECNICA – UFFICIO GARE  

 

 

                                                         VERBALE DI GARA N. 1                                            ALL. 1 
Seduta pubblica del 29/04/2019 

 

PPRROOCCEEDDUURRAA  DDII  GGAARRAA  AAPPEERRTTAA  SSVVOOLLTTAA  CCOONN  MMOODDAALLIITTAA’’  TTEELLEEMMAATTIICCAA    
Oggetto: ACCORDO QUADRO "Lavori di manutenzione straordinaria per  impianti tecnologici speciali" 
Intervento n.  7 P.T. 2018-2020 
CIG. 77004379A1 
CUP D12C17000130005  

IImmppoorrttoo  eesseeccuuzziioonnee  llaavvoorrii  ((ssooggggeettttoo  aa  rriibbaassssoo))                                                                                                    €€  445566..770033,,2288  

OOnneerrii    ppeerr  llaa  ssiiccuurreezzzzee  ee  iinntteerrffeerreennzzee  ((nnoonn  ssooggggeettttii  aa  rriibbaassssoo))                                                            €€  
  

  3355..110000,,0000  

TToottaallee  iimmppoorrttoo  aa  bbaassee  ddii  ggaarraa  ((IIvvaa  eesscclluussaa))    €€                      449911..880033,,2288  

DDUURRAATTAA  ddeellll’’aappppaallttoo::  DDUUEE  AANNNNII    ((11  ++  11))  ddaallllaa  ddaattaa  ddii  ssoottttoossccrriizziioonnee  ddeellll’’aaccccoorrddoo  qquuaaddrroo..  LLaa  SSttaazziioonnee  
AAppppaallttaannttee  iinn  pprroossssiimmiittàà  ddeellllaa  ssccaaddeennzzaa  ddeell  pprriimmoo  aannnnoo  ssii    rriisseerrvvaa  llaa  ffaaccoollttàà  ddii  ppootteerr  rriinnnnoovvaarree  lloo  sstteessssoo    ppeerr  iill  
sseeccoonnddoo    aannnnoo..  
CCrriitteerriioo  ddii  aaggggiiuuddiiccaazziioonnee::  ooffffeerrttaa  eeccoonnoommiiccaammeennttee  ppiiùù  vvaannttaaggggiioossaa  

 
Luogo di esecuzione dei lavori: i lavori in appalto dovranno  essere eseguiti presso l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria Careggi, nel Comune di Firenze. 

Tabella 1 – Categorie 

 
 

Lavorazione 

 

Categoria DPR. 
207/2010 

 

Classifica 
DPR 

207/2010 
Ord. 

 

Qualificazione 
obbligatoria 

(Si/No) 

Importo 
(euro 

Compresi 
oneri 

sicurezza 

 

% 

indicazioni speciali ai fini 
della gara 

prevalente o 
scorporabile 

Subappalt
abile nei 
limiti di 
legge 

 
Fornitura, montaggio e 
la manutenzione o 
ristrutturazione 
impianti di reti di 
telecomunicazione e di 
trasmissione dati 

 
 

OS19 

 
 
I 

 
 

SI 

 
 

210.172,34 

 
 

42,73 

 
 

prevalente 

 
 
SI 

 
Fornitura, il montaggio 
e la manutenzione o la 
ristrutturazione di 
impianti elettrici, 
telefonici, 
radiotelefonici, 
televisivi. 

 
 

OS30 

 
 

I 

 
 

SI 

 
 

197.562,00 

 
 

40,17 

 
 

scorporabile 

 
 
SI 

Fornitura, il montaggio 
e la manutenzione 
ristrutturazione di 
impianti pneumatici e 
di impianti 
antintrusione. 

 
OS5 

 
ART.90 

 

 
SI 

 
84.068,94 

 
17,10 

 
scorporabile 

 
SI 

                                                                               Totale  Lavori           €  491.803,28   100%     
 



22  
 

 Tabella 2    Ammontare dei lavori   Cat. OS19  impianti di reti di telecomunicazione e di trasmissione dati 
 

 Importi in 

Euro 

Colonna a) Colonna b)  Colonna c) Colonna  a + b + c) 

  Importo esecuzione 
lavori 

Importo presunto 
attuazione piani di 

sicurezza  

Importo presunto 
oneri interferenza 

 
TOTALE 

 
1 

A misura 
(1 anno) 

 
  97.586,17 

 

 
 5.000,00 

 
 2.500,00 

 
105.086,17 

 
1 

Opzione 
rinnovo  
1 anno 

 
  97.586,17 

 
 

 
 5.000,00 

 
 2.500,00 

 
105.086,17 

 
1+1 

IMPORTO 
TOTALE 

 
195.172,34 

 
10.000,00 

 
5.000,00 

 
210.172,34 

 
Tabella 3  ammontare dei lavori   Cat. OS30  Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici, e televisivi 
 
 

 Importi in 
Euro 

Colonna a) Colonna b)  Colonna c) Colonna  a + b + c) 

  Importo esecuzione 
lavori 

Importo presunto 
attuazione piani di 

sicurezza  

Importo presunto 
oneri interferenza 

 
TOTALE 

 
1 

A misura 
(1 anno) 

 
 91.731,00 

 

 
4.700,00 

 
 2.350,00 

 
  98.781,00 

 
1 

Opzione 
rinnovo  
1 anno 

 
 91.731,00 

 

 
4.700,00 

 
 2.350,00 

 
  98.781,00 

 
1+1 

IMPORTO 
TOTALE 

 
183.462,00 

 
9.400,00 

 
4.700,00 

 
197.562,00 

 
Tabella 4    Ammontare dei lavori   Cat. OS5 e ass.mm.li  Impianti pneumatici e antintrusione 

 
 Importi in 

Euro 

Colonna a) Colonna b)  Colonna c) Colonna  a + b + c) 

  Importo esecuzione 
lavori 

Importo presunto 
attuazione piani di 

sicurezza  

Importo presunto 
oneri interferenza 

 
TOTALE 

 
1 

A misura 
(1 anno) 

 
39.034,47 

 

 
2.000,00 

 
1.000,00 

 
42.034,47 

 
1 

Opzione 
rinnovo  
1 anno 

 
39.034,47 

 

 
2.000,00 

 
1.000,00 

 
42.034,47 

 
1+1 

IMPORTO 
TOTALE 

 
78.068,94 

 
4.000,00 

 
2.000,00 

 
84.068,94 

 
L’appalto  sarà affidato con il   criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa,  ai sensi art.  95 comma 2  del 
D.Lgs. 50/2016. 
     
Il giorno 29/04/2019   alle   ore  10,17, nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi 
– Via delle Oblate n. 1 Firenze, hanno inizio le operazioni in seduta pubblica per lo svolgimento in modalità 
telematica della procedura aperta per l’affidamento dei lavori   indicati in oggetto. 
 

 



33  
 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11.11.1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto dell'Ufficio 
Gare dell'Area Tecnica in qualità di Presidente di gara; 

- Sig.ra Giangrande Giovanna, nata a Foggia il 15.06.1969, Operatore Tecnico Amministrativo dell’Ufficio Gare 
dell’Area Tecnica, in qualità testimone ; 

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara il 08.07.1960, Assistente Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area Tecnica, 

in qualità testimone e verbalizzante; 

 
Si premette quanto segue: 
 
- con provvedimento dirigenziale n. 429 del 04.12.2018 è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60  del 
D. Lgs. 50/2016, per l’ affidamento dei  lavori di cui all’oggetto, da espletarsi in modalità telematica, secondo le 
procedure di legge; 

 
- il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in base ai criteri indicati nel Capitolato speciale di appalto; 

 
- in esecuzione del citato provvedimento dirigenziale si è provveduto a far pubblicare il  bando di gara 
rispettivamente: 

1. all’albo pretorio del Comune di Firenze in data 14/03/2019; 
2. sul Sistema Telematico Acquisti regionale della Toscana (START); 
3. sul profilo Committente: wwwwww..aaoouu--ccaarreeggggii..ttoossccaannaa..iitt;  
4. sul sito del Sistema START sono stati pubblicati  tutti i chiarimenti ai quesiti posti dai concorrenti; 

 
- il bando di gara prevedeva il giorno 15/03/2019 ore 13:00 quale termine ultimo per l’inserimento nel Sistema 
telematico della documentazione per la partecipazione alla gara ed il giorno 29/04/2019 ore 9,30 per l’apertura 
delle offerte;  

 
- nei termini previsti nel bando di gara sono state inserite nel Sistema telematico le offerte dei seguenti n. 4 
operatori economici: 

1 ATI WIRE SYSTEM SRL/RIDOLFI & C SRL    
2 RTI COSTITUENDO TRA E.C. GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. E BCE SCARL 
3 GRUPPO SIM TEL SRL 
4 ELMAS SRL 
 
Il Seggio di Gara procederà secondo le seguenti fasi: 
1) apertura della “Documentazione amministrativa” e verifica delle condizioni (requisiti) di partecipazione,    

procedendo all’abilitazione o alla non abilitazione  alla gara dei concorrenti; 
2) apertura delle offerte tecniche e verifica del contenuto alla luce di quanto prescritto nel bando di gara con 

conseguente consegna della documentazione alla Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica e 
l’attribuzione dei punteggi secondo i criteri stabiliti dal bando di gara; 

3) al termine dei lavori della Commissione giudicatrice gli operatori economici saranno convocati (tramite il Sistema 
START, all’indirizzo di posta elettronica certificata indicata nella domanda di partecipazione) alla seduta 
pubblica in cui il Presidente di gara espleterà le seguenti operazioni: 

- comunicherà il punteggio attribuito alle offerte tecniche dalla Commissione giudicatrice e procederà ad inserire a 
sistema il punteggio complessivo, riparametrato al punteggio massimo attribuibile, delle Imprese che avranno 
ottenuto una valutazione complessiva pari o superiore a 36/70; 

- procederà all’apertura delle offerte economiche; 
- procederà al riscontro della regolarità di tali offerte e, di volta in volta, darà lettura dei ribassi offerti; 
- richiederà al Sistema di individuare l’offerta economicamente più vantaggiosa e, nel caso ricorrano i presupposti 
previsti dall’art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, si aprirà il sub-procedimento previsto dall’ art. 97 comma 5 del 
D. Lgs. 50/2016. 

_____________________ 



44  
 

 
 
Il Seggio di gara procede dunque alla verifica della correttezza della documentazione amministrativa degli operatori 
economici abilitando o non abilitando gli stessi alla successiva fase di gara: 
 

1. ATI WIRE SYSTEM SRL/RIDOLFI & C SRL     ABILITATO  
2. RTI COSTITUENDO TRA E.C. GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. 

             E BCE SCARL: 
  Il seggio di gara rileva che il legale rappresentante dell’impresa E.C. Gruppo 
             Empoli Luce Srl quale mandataria del costituendo RTI  è anche  il legale  
             rappresentante  dell’impresa  mandante BCE Scarl.     SOSPESO 
             Pertanto si richiede il  parere del legale interno. 

3. GRUPPO SIM TEL SRL       ABILITATO 
4. ELMAS SRL: 

Il seggio  di gara rileva che l’impresa ha inserito a sistema  il Passoe relativo ad altra 
Impresa. Pertanto in applicazione del Soccorso Istruttorio, viene richiesta una  
Integrazione.         SOSPESO 

 
Il Presidente del seggio di gara dà mandato all'ufficio competente di procedere al soccorso istruttorio a favore 
dell’impresa Elmas. 
  
Il Presidente alle ore 13,34 chiude la seduta. 
 
Il presente verbale, formato da n. 4  (quattro) pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti dell’Ufficio 
Gare. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Il Presidente  Dr.ssa Barbara Dei        _______________________________ 
 
 
Sig.ra Giovanna Giangrande                            _______________________________ 
Testimone   
 
 
Sig.ra Annalia Paoletti 
Testimone  e segretario verbalizzante       _______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE  



 

  
AARREEAA  TTEECCNNII CCAA  ––  UUFFFFII CCII OO  GGAARREE      

 
                                                                                

 
 

  
  
  

    
  

11

VERBALE DI GARA N. 2 
Seduta pubblica del 6  maggio  2019 

 

 
PROCEDURA DI GARA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA   

Oggetto: ACCORDO QUADRO "Lavori di manutenzione straordinaria per  impianti tecnologici speciali" 
Intervento n.  7 P.T. 2018-2020 
CIG. 77004379A1 
CUP D12C17000130005  

Importo esecuzione lavori (soggetto a ribasso)                                                  €  456.703,28  

Oneri  per la sicurezze e interferenze (non soggetti a ribasso)                              €  
  

 35.100,00  

Totale importo a base di gara (Iva esclusa)  €            491.803,28  

DDUURRAATTAA  ddeellll’’aappppaallttoo::  DDUUEE  AANNNNII    ((11  ++  11))  ddaallllaa  ddaattaa  ddii  ssoottttoossccrriizziioonnee  ddeellll’’aaccccoorrddoo  qquuaaddrroo..  LLaa  SSttaazziioonnee  

AAppppaallttaannttee  iinn  pprroossssiimmiittàà  ddeellllaa  ssccaaddeennzzaa  ddeell  pprriimmoo  aannnnoo  ssii    rriisseerrvvaa  llaa  ffaaccoollttàà  ddii  ppootteerr  rriinnnnoovvaarree  lloo  sstteessssoo    ppeerr  iill  

sseeccoonnddoo    aannnnoo..  
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa  

 
 

     Il giorno 6 (sei) del mese di maggio 2019 alle ore 10,20 nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria Careggi  Via delle Oblate n. 1 Firenze, hanno inizio le operazioni in seduta pubblica per lo svolgimento 
in modalità telematica della procedura aperta per l’affidamento dei lavori indicati in oggetto. 
  
Sono presenti: 
- Sig.ra Edi Baldi, nata a Firenze il  19.04.1964, Collaborate Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area Tecnica, in 
qualità di Presidente di gara; 

- Sig.ra Francesca Bencini, nata a Firenze il 05/03/1985, Operatore con funzione Amministrativa dell’Ufficio Gare 
dell’Area Tecnica, in qualità testimone ; 

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara il 08.07.1960, Assistente Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area Tecnica, 

in qualitàdi testimone e segretario verbalizzante; 

 
E’ presente inoltre il Presidente della Commissione giudicatrice nominata con provvedimento dirigenziale n. 138 

del 16/04/2019, Ing. Giuseppe Gaddi. 

 
 

PREMESSO CHE: 
 
 
- che, con provvedimento del Direttore Generale n. 429 del  04/12/2019 è stata indetta la gara d’appalto per 

l’affidamento dei sopraindicati lavori mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, da espletarsi, con modalità telematica, secondo le procedure di legge; 

- che il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in base ai criteri indicati nel Capitolato speciale di appalto;  

 



 

  
AARREEAA  TTEECCNNII CCAA  ––  UUFFFFII CCII OO  GGAARREE      

 
                                                                                

 
 

  
  
  

    
  

22

Considerato: 
 

- che, in data 29 aprile 2019 si è svolta la seduta pubblica per l’esame della documentazione amministrativa 
presentata dagli operatori; 

- che dalla verifica effettuata dal seggio di gara e dal Presidente della Commissione giudicatrice sono state rilevate 
delle incongruenze nella dichiarazioni rese da parte  alcune  imprese; 

- che è stato inviato in data 29/4/2019 tramite la procedura START  è stata inviata all’impresa   ELMAS Srl. la 
richiesta  di chiarimento/ integrazione , al fine di procedere all’abilitazione alla fase successiva della gara dell’ 
impresa sopra indicata, assegnando quale termine perentorio per la risposta il giorno 6 maggio 2019; 

- che  il RTI E.C. Gruppo Empoli Luce Srl e BCE scarl, era stato ammesso con riserva in quanto il legale 
rappresentante dell’impresa E.C. Gruppo Empoli Luce Srl quale mandataria del costituendo R.T.I.  è lo stesso 
della mandante BCE scarl, da sottoporre al ns. Legale interno; 

- che entro il termine perentorio del giorno 06/05/2019, assegnato l’impresa sopra indicata ha correttamente 
integrato la documentazione; 

- che il legale interno ha fornito parere favorevole per l’ammissione del  RTI E.C. Gruppo Empoli Luce Srl e BCE 
scarl; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
 

Il Presidente di gara, prima di dare inizio alle operazioni di gara per l’apertura delle offerte tecniche al solo fine della 
verifica della presenza della documentazione prodotta ai sensi dell’art. 120 del DPR 207/2010,  provvede ad abilitare 
tutte le imprese come di seguito riportato: 

 
1 ATI WIRE SYSTEM SRL/RIDOLFI & C SRL      ABILITATO 
2 RTI COSTITUENDO TRA E.C. GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. E BCE SCARL  ABILITATO 
3 GRUPPO SIM TEL SRL         ABILITATO 
4 ELMAS SRL           ABILITATO 
 
Il Presidente quindi  provvede all’apertura delle buste contenti le offerte tecniche e precisa che: 
 

- tutte le imprese hanno inserito a sistema la documentazione tecnica costituente l’offerta, come specificato nel 
disciplinare di gara 
 

- Successivamente le offerte tecniche delle sole imprese abilitate verranno messe a disposizione della Commissione 
giudicatrice nominata con provvedimento dirigenziale n. 138 del 16/04/2016,  che  in una o più sedute riservate  
avrà il compito di valutare le offerte sotto il profilo tecnico per l’attribuzione del punteggio secondo i criteri 
stabiliti dal bando di gara; 
 

Al termine dei lavori della Commissione giudicatrice gli operatori economici saranno informati, tramite Sistema 
(all’indirizzo di posta elettronica indicata nella domanda di partecipazione) della nuova convocazione per la seduta 
pubblica in cui il Presidente di gara: 
- comunicherà il punteggio attribuito alle offerte tecniche dalla Commissione giudicatrice e si procederà ad inserire 

nel sistema il punteggio complessivo attribuito alle medesime offerte tecniche; 

- procederà all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche; 

- procederà al riscontro della regolarità di tali offerte e, di volta in volta, darà lettura dei ribassi offerti ; 



 

  
AARREEAA  TTEECCNNII CCAA  ––  UUFFFFII CCII OO  GGAARREE      

 
                                                                                

 
 

  
  
  

    
  

33

richiederà al Sistema di individuare l’offerta economicamente più vantaggiosa e, nel caso ricorrano i presupposti 
previsti dall’art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016  e ss.mm.ii. si aprirà il sub-procedimento previsto dall’ art. 97 
comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
Il Presidente alle ore  10,40 del giorno  06/05/2019 chiude la seduta. 

 
Il presente verbale,  formato da n. 3 (tre) pagine  redatto in unico originale,  viene acquisito agli atti dell’Area  
Tecnica.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

 
Il Presidente    Sig.ra Edi Baldi            ________________________ 
 
 
Testimone Sig.ra Francesca Bencini            ________________________ 

 
 
Testimone e Segretario verbalizzante Sig.ra Annalia Paoletti     ________________________     
 
 
Il Presidente della Commissione giudicatrice Ing. Giuseppe Gaddi      ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 



Foglio1

P.IVA E C.F. IMPRESA 
LEGALE 

RAPPRESENTANTE 
PEC E FAX 

CATEG.       
OS 19 I          
OS 30  I        

OS 5 ART. 90           

Subappa
lta

P.M.I.
A.1 

Domanda
A.2  

DGUE
A.2.1 DATI 
consorzio

 DGUE 
consorziata

DGUE 
ausiliaria

  A.2.2 
SCHEDA 

AUSILIARIA       
Art. 110

Contratto 
ausiliaria 

e 
relazione  

 A.3 Cauz. prov. 
+  A.4 impegno 

definitiva              
€ 9.836,07         

50% € 4.918,04 

 A.5 
ANAC  
EURO 
35,00 

A.6 Patto 
Integrità  

A.7 PASSOE

SOCCORSO 
ISTRUTTORI
O previsto 
dall’art. 83 

comma 9 del 
D.Lgs. 

50/2016

MOTIVI 
DELLA 

RICHIESTA 
DI 

SOCCORSO 
ISTRUTTORI

O

RISPOSTE NOTE SOPRALLUOGO

05011820486
R.T.I. WIRE SYSTEM SRL 
mandaTARIA

CLAUDIO CIANCONI 
GIACOMO ZEI 

PEC@PEC.WIRESYSTEM.IT
OS 19 III 100% 

+ISO

SI           
OS19 
OS30 
(OS5 

100%)

SI SI SI / / / / / SI SI NO NO

 01821300488 
RIDOLFI & C. SRL  
mandaNTE

RIDOLFI ROBERTO
OS 30V bis 
100% +ISO

SI           
OS19 
OS30 
(OS5 

100%)

SI SI SI / / / / / SI SI NO NO

03692370483

ENGINEERING 
COSTRUZIONI  GRUPPO 
EMPOLI LUCE SRL  
mandataria

GUAZZINI FABIO CRISTIAN 
EVANGELISTA

PEC@EMPOLILUCE.LEGALMAIL.IT

(79,915%)        
OS 19 I 100% 
OS 30 II bis 

0S5 I  
100%(OS30 
50%)+ ISO

SI (tutto 
nei limiti 
di legge)

SI SI SI / / / / / SI SI

06282670485 BCE SCARL  mandante EVANGELISTA CRISTIAN

(20,085% )        
OS 30 II 50%      

+ ISO

SI           
OS 30 II 
nei limiti 
di legge 

SI SI SI / / / / / SI SI

3 02294060971  GRUPPO SIM TEL SRL LELLI MARIO GRUPPOSIMTEL@PEC.IT

OS 30 II         
OS 19 III       
OS 5 II       
+ISO

SI OS 30 
nei limiti 
di legge

SI SI SI / / / / / SI SI SI SI NO NO ABILITATA SI

4 01706350483 ELMAS SRL MANCINI STEFANO ELMAS@ARUBAPEC.IT

OS 30III        
OS 19II       
OS5 III              
+ ISO

SI (tutto 
nei limiti 
di legge)

SI SI SI / / / / / SI SI SI SI

SI                 
INVIATA 

RICHIESTA IN 
DATA 29/04/2019 
RISPOSTA 
ENTRO IL 
06/05/2019

SI                 Ha 
inserito a 
sistema il 

Passoe relativo 
ad altra impresa

SI ABILITATA SI

Impresa 
mandataria e 
impresa 

mandante hanno 
lo stesso 

rappresentante 
legale

ABILITATO

SI

 SI 

SI                 
INVIATA 

RICHIESTA IN 
DATA 29/04/2019 
RISPOSTA 
ENTRO IL 
06/05/2019

SI

INT.7 P.T. 2018-2020 "ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IMPIANTI TECNOLOGICI SPECIALI"                               CIG. 77004379A1   CUP D12C17130005

1

2

SI SI ABILITATO

SI SI

Pagina 1



     

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE

Atto n. 155 del 07-05-2019

Pubblicato all`Albo `Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi 
dal      07-05-2019 al     22-05-2019

Esecutivo ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data  07-05-2019    


	CAMICIA
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	PROPOSTA 648.pdf
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	Premesso che:

	PROPOSTA 648
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	Premesso che:

	ALL. 1 al Provv.
	ALL. 1 VERBALI
	ALL. 1
	VERBALE II SEDUTA PUBBLICA DEL 6-5-2019

	PROSPETTO INT 7 P.T. 2018-2020

	ESECUTIVITA'
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


